其中：4.1 资助贫困学生投入金额 2

4.2 资助贫困学生人数（人） 6

5.健康扶贫

6.生态保护扶贫

其中：6.1 项目名称

□ 开展生态保护与建设

√ 建立生态保护补偿方式

□ 设立生态公益岗位

□ 其他

6.2 投入金额 10

7.兜底保障

8.社会扶贫

8.3 扶贫公益基金 2

9.其他项目

三、所获奖项（内容、级别）

4. 后续精准扶贫计划

当年安置村富余劳动力就业 200人次以上，劳务费用支出 100万元以上；年定向引进大中专

贫困学生 20人次以上，提供必要的生活工作条件保障，年费用支出 10万元以上。

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司是宜昌市重点监控排污单位，主要污染物为玻璃熔窑烟气中烟粉尘、二氧化硫、氮氧化

物。公司拥有 5条浮法玻璃生产线，现运行 4条浮法玻璃生产线（浮法一线于 2015 年 1月停产），

2017 年半年度报告

20 / 123

共计 5个污染物排放口，其中：4个烟囱排放口，1个生活废水排放口。公司执行《平板玻璃工业

大气污染物排放标准》（GB26453—2011），排放许可总量为：二氧化硫 1781.20 吨，氮氧化物

2498.20吨，烟粉尘 160吨。公司始终坚持发展与环境并重，在追求经济效益的同时更侧重于社

会与环境效益，始终对环保治理工作舍得投入、重视管理、注重实效。在湖北省率先完成玻璃熔

窑烟气脱硫脱硝除尘一体化工程建设，浮法二、三、四、五线环保设施已通过环保部门验收，环

保数据 24小时上传监控，运行稳定，达标排放。烟粉尘排放值 20.37mg/m3（行业标准为 50 mg/m3），

二氧化硫排放值 107.72 mg/m3（行业标准为 400 mg/m3），氮氧化物排放值 335.69 mg/m3（行业

标准为 700 mg/m3），均低于《平板玻璃工业大气污染物排放标准》，以及核定许可大气污染物

排放总量范围以内。

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

报告期内，公司股份总数发生了变化。

单位：股

 本次变动前
变动数

本次变动后
转增

一、有限售条件流通股份（非流通股） 430,252,097 215,126,049 645,378,146

二、无限售条件流通股份（流通股） 344,502,600 172,251,300 516,753,900

1、 A 股 344,502,600 172,251,300 516,753,900

三、股份总数 774,754,697 387,377,349 1,162,132,046

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2017年 6月 12日，公司实施了利润分配及资本公积金转增股本方案，2017 年 6月 13日，转

增股份上市，公司总股本为 1,162,132,046股

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2017 年半年度报告

21 / 123

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

许锡忠 135,294,117   67,647,059 202,941,176 限售股获得

的转增股份

2019年 9月 5

日

深圳市前海

佳浩投资合

伙企业(有限

合伙)

105,176,470   52,588,235 157,764,705 限售股获得

的转增股份

2019年 9月 5

日

深圳市华昊

股权投资合

伙企业（有限

合伙）

50,084,033   25,042,017 75,126,049 限售股获得

的转增股份

2019年 9月 5

日

深圳海之门

休闲体育发

展有限公司

35,843,137   17,921,569 53,764,706 限售股获得

的转增股份

2019年 9月 5

日

深圳市前海

富荣资产管

理有限公司

31,630,252   15,815,126 47,445,378 限售股获得

的转增股份

2019年 9月 5

日

深圳蒙商基

金管理有限

公司

30,050,420   15,025,210 45,075,630 限售股获得

的转增股份

2019年 9月 5

日

陈庚发 28,115,779   14,057,890 42,173,668 限售股获得

的转增股份

2019年 9月 5

日

深圳前海世

嘉方盛基金

管理合伙企

业（有限合

伙）

14,057,889   7,028,945 21,086,834 限售股获得

的转增股份

2019年 9月 5

日

合计 430,252,097   215,126,049 645,378,146 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 18,316

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股
前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减
期末持股数量

比例

(%)

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结情况
股东性

质
股份状

态

数量

许锡忠 69,129,024 207,387,072 17.85 202,941,176
质押

207,387,070 境内自

然人

深圳市前海

佳浩投资合

伙企业(有

限合伙)

52,588,235 157,764,705 13.58 157,764,705

无

   其他

深圳市华昊

股权投资合

伙企业（有

限合伙）

25,042,017 75,126,049 6.46 75,126,049

质押

75,126,049 其他

2017 年半年度报告

22 / 123

当阳市国有

资产管理局

21860402 65,581,208 5.64
质押

31,500,000 国家

海南宗宣达

实业投资有

限公司

21,224,750 63,674,250 5.48